Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022.

O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato Grosso, Sr. ROGERIO DE OLIVEIRA MEIRA, torna público que,
considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Inexigibilidade de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
Ratifico todos os atos do presente Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 008/2022, autorizando assim a contratação
da empresa Thiago de Oliveira da Silva Producoes e Eventos-ME, Inscrita no CNPJ Nº 36.104.246/0001-50, objeto:
contratação de show com o cantor “Thiago Brado”, para animação da “1ª parada cultural de Jangada-MT” Termo de
Convênio Nº 2843/2022, pelo valor total de R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais), a serem pagos 50% no ato da
assinatura do contrato, e outros 50%, no primeiro dia útil após a apresentação do show, conforme disposição do Artigo 25,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes à matéria, Ratifica a
justificativa apresentada. Ademais, ordeno a sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma
legal. Jangada/MT, 06 de dezembro de 2022. Rogerio de Oliveira Meira - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022.

O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato Grosso, Sr. Rogerio de Oliveira Meira, torna público que, considerando as
informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de
Inexigibilidade de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, Ratifico todos
os atos do presente Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 009/2022, autorizando assim a contratação da empresa D
E S Comercio e Servicos Artigos Culturais e Entretenimento LTDA-ME, Inscrita no CNPJ Nº 03.945.121/0001-02, objeto:
contratação de show com a dupla “Daniel & Samuel”, para animação da “1ª parada cultural de Jangada-MT” Termo de
Convênio Nº 2843/2022, pelo valor total de R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais), a serem pagos 50% no ato da
assinatura do contrato, e outros 50%, no primeiro dia útil após a apresentação do show, conforme disposição do Artigo 25,
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes à matéria, Ratifica a
justificativa apresentada. Ademais, ordeno a sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma
legal. Jangada/MT, 06 de dezembro de 2022. Rogerio de Oliveira Meira - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022.

O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato Grosso, Sr. Rogerio de Oliveira Meira, torna público que, considerando as
informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de
Inexigibilidade de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, Ratifico todos
os atos do presente Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 010/2022, autorizando assim a contratação da empresa
Conectshows Promocoes e Eventos LTDA-ME, Inscrita no CNPJ Nº 29.269.612/0001-66, objeto: contratação de show com
a dupla “Cleiton & Camargo”, para animação da “1ª parada cultural de Jangada-MT” Termo de Convênio Nº 2843/2022,
pelo valor total de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais), a serem pagos 50% no ato da assinatura do contrato, e outros 50%, no
primeiro dia útil após a apresentação do show, conforme disposição do Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, de
21 de Junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes à matéria, RATIFICA a justificativa apresentada. Ademais,
ordeno a sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. Jangada/MT, 06 de
dezembro de 2022. Rogerio de Oliveira Meira - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 043/2022. Objeto: contratação de show com o cantor “Thiago Brado”, para animação da “1ª parada cultural
de Jangada-MT” Termo de Convênio Nº 2843/2022 Termo de Convênio Nº 2843/2022. Prazo: 06/12/2022 à 30/12/2022.
VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Contratado:  Thiago de Oliveira da Silva Producoes e Eventos-ME.
CNPJ Nº 36.104.246/0001-50. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 6 de
dezembro de 2022.

CONTRATO Nº 044/2022. Objeto: contratação de show com a dupla “Daniel & Samuel”, para animação da “1ª parada
cultural de Jangada-MT” Termo de Convênio Nº 2843/2022. Prazo: 06/12/2022 à 30/12/2022. Valor: R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais). Contratado: D E S Comercio e Servicos Artigos Culturais e Entretenimento LTDA-ME. CNPJ Nº
03.945.121/0001-02. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 6 de dezembro de
2022.

CONTRATO Nº 045/2022. Objeto: contratação de show com a dupla “Cleiton & Camargo”, para animação da “1ª parada
cultural de Jangada-MT” Termo de Convênio Nº 2843/2022. Prazo: 06/12/2022 à 30/12/2022. Valor: R$ 90.000,00 (noventa
mil reais). Contratado: Conectshows Promocoes e Eventos LTDA-ME. CNPJ Nº 29.269.612/0001-66. Contratante:
município de Jangada/MT - Rogério de Oliveira Meira. Jangada/MT, 6 de dezembro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7c1b4a52

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7c1b4a52

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T14:59:59-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial